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 NBA وستبروک« در «

ایسنا: فوق ستاره تیم بسکتبال واشنگتن 
ویزاردز موفق شد رکورد بیشترین تریپل  دبل 
در تاریخ مسابقات NBA را بشکند. راسل 
وستبروک فوق ستاره تیم بسکتبال واشنگتن 
ویزاردز موفق شد با ثبت تریپل دبل در دیدار 
مقابل آتلانتا هاکس، رکورد تاریخی را در 
مسابقات NBA به نام خود ثبت کند. او با کسب 
۲۸ امتیاز، دادن ۲۱ پاس گل و ثبت ۱۳ ریباند در 
این دیدار، صدوهشتادودومین تریپل دبل خود 
در این  مسابقات را ثبت کرد تا رکورد بیشترین 
تعداد تریپل دبل در تاریخ بسکتبال NBA را 
به نام خود ثبت کند. وستبروک همچنین اولین 
بازیکن تاریخ مسابقات NBA است که در دو 
بازی پیاپی با آمار +۱۵ پاس گل و ریباند تریپل 

دبل کرده است. 

خارجازمستطیلسبز

 پایان کار »مسعود« 
و »  اشکان« در »تراکتور«؟!

باشگاه تراکتور این روزها درگیر حواشی و 
اتفاقاتی در داخل خودش است و از همین رو 
شاهد واکنش های متناقض از سوی مسئولان 
این باشگاه هستیم. مسعود شجاعی و اشکان 
دژاگه، دو کاپیتان تیم تراکتور که در اردوی 
امارات با خطیبی به اختلاف خوردند، همراه این 
تیم به تبریز برنگشتند. این خبر ابتدا به شکلی 
رسانه ای شد که کاپیتان  های تراکتور در اعتراض 
به مشکلات مالی حاضر به شرکت در تمرینات 
نشدند ولی عدم دریافت مطالبات فقط بخشی 
از اختلاف این دو نفر با باشگاه بود و اختلاف با 
سرمربی تیم را باید دلیل اصلی غیبت دو بازیکن 
باتجربه در تمرین سرخ های تبریزی دانست. 
باشگاه تراکتور طبق عرف همیشگی به جای 
اطلاع رسانی صحیح به تکذیب ماجرا پرداخت 
و عنوان کرد که غیبت دو کاپیتان موجه بوده و 
آنها در کوران مسابقات حساس لیگ به مرخصی 
رفته اند. ادعایی که مشخص بود صحت ندارد و 
با هیچ منطقی سازگار نیست. مسئولان باشگاه 
وعده بازگشت آنها بعد از بازی با پیکان را دادند 
و حالا موضع متفاوتی از سوی آذرنیا، سرپرست 
تراکتور شاهد بودیم. در صحبت های آذرنیا 
درباره وضعیت تیم پس از دیدار مقابل پیکان 
دیگر خبری از مرخصی نیست و سرپرست 
تراکتور به طور واضح به دژاگه و شجاعی اخطار 
داد و آنها را به شکل غیرمستقیم تهدید کرد تا از 
این طریق به بازگشت به تمرینات دعوتشان کرده 
باشد. حالا با توجه به موضع باشگاه تراکتور که 
حمایت قاطع از خطیبی و تهدید دژاگه و شجاعی 
بود به نظر می رسد باشگاه در دوراهی انتخاب 
میان کاپیتان ها و سرمربی خود قرار گرفته و بنا 
بر این موضع، انتخاب زنوزی و تراکتور، حمایت 
از خطیبی است. در این شرایط به نظر می رسد 
دژاگه و شجاعی نزدیک به خط پایان همکاری 
با تراکتور هستند و به زودی شاهد جدایی آنها 

خواهیم بود.

خـــبر

دیـــدگــاه

تیم های استقلال و پرسپولیس بازی های خوبی در لیگ قهرمانان 
آسیا انجام دادند و از شرایط خوبی برخوردار هستند. شکست 
استقلال مقابل ذوب آهن را نباید دال بر ضعف این تیم دانست؛ 
چون بازیکنان بسیار خوبی از این تیم در این مسابقه غایب 
بودند. پرسپولیس هم بازی دلچسبی مقابل سپاهان انجام داد و 
اگر دقت می کرد برنده به تهران بازمی گشت. تنها ضعف مسابقه 
غیبت تماشاگران است که می توانست بر کیفیت آن بیفزاید. با 
توجه به اینکه اسکلت بندی پرسپولیس در چند فصل اخیر تغییر 
چندانی نکرده این تیم در شرایط مناسب تری از استقلال قرار دارد. 
پرسپولیس در تمامی خطوط از بازیکنان خوبی بهره می برد و در 
استقلال هم شرایط تقریبا به این صورت است ولی عدم هماهنگی 
در خط دفاعی این تیم به پاشنه آشیل آبی پوشان تبدیل شده 
است. پرسپولیس در گردش توپ و سرعت انتقال آن بسیار خوب 
عمل می کند و استقلال هم اگرچه در خط دفاعی شرایط مساعدی 
ندارد اما کیفیت خط میانی و هافبک این تیم بسیار مناسب است که 
شرایط آبی پوشان را مناسب کرده است. پرسپولیس در این فصل 
بازی های خوبی انجام داده و بهترین نماینده ایران در بازی های 
لیگ قهرمانان آسیا بود. ضعف سرخ پوشان در نیم فصل اول در 
خط حمله این تیم بود که با آمدن مهدی ترابی، عیسی آل کثیر و 
شهریار مغانلو در این خط هم پرسپولیس در وضعیت مناسبی قرار 
دارد. تنها عاملی که می تواند به سرخ پوشان لطمه بزند، مصدومیت 
امید عالیشاه، محمدحسین کنعانی زادگان و سیامک نعمتی است 
که احتمال دارد در روز دربی غایب باشند و امیدوارم آنها به بازی 
برسند. در اینکه کمالوند مربی باتجربه ای است و در نتایج استقلال 
تاثیر داشته شکی وجود ندارد ولی فراموش نکنیم که استقلال تیم 
بزرگی است و فرهاد مجیدی هم دوره های مربیگری را در اروپا 
پشت سر گذاشته است بنابراین با رفتن کمالوند استقلال تضعیف 
نمی شود و من معتقدم آبی پوشان تا انتهای فصل از تیم های موفق 

باقی می مانند.

سرخابی ها شرایط  خوبی  دارند 

    برتر
لیگ دانمارک در حالی به آخرین روزهای خود نزدیک شده 
که تیم  سعید عزت اللهی روزهای خوبی را سپری می کند و حالا 
فرصت رسیدن به جایگاه هفتم را نیز دارد. در این بین عزت اللهی 
نیز عملکرد مطلوبی داشته و توانسته خود را به عنوان دومین 

بازیکن برتر تیمش مطرح کند.

        الهلال
موسی مارگا که هم اکنون در پورتو توپ می زند پس از 
پایان فصل به الهلال خواهد پیوست. وی در صفحه شخصی 
توئیتر خود با انتشار ویدئویی از خود نوشت: بسیار مفتخرم 
که به باشگاه الهلال پیوسته ام و از اعتماد شما متشکرم، ما 

باهم تاریخ را خواهیم نوشت.

         صحبت
 لوئیس سوارز ستاره اوروگوئه ای اتلتیکومادرید در جریان 
بازی اتلتیکو و بارسا، چندین هم تیمی سابق خود در آغوش 
گرفت و هنگامی که مسابقه به پایان رسید نیز او با پیکه،  
مسی، یوردی آلبا و پپه کاستا در تونل رختکن استادیوم  

نیوکمپ برای لحظاتی به خوش وبش و صحبت پرداخت.

ت
شــ

سنو
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دیدار تیم های استقلال و پرسپولیس در 
لیگ برتر روزجمعه در ورزشگاه آزادی برگزار 
می شود. حسن روشن پیشکسوت فوتبال 
کشورمان و باشگاه استقلال در این خصوص 

صحبت کرد. 
 در مورد دربی پرسپولیس و استقلال 

چه نظری دارید؟
 دربی در سالیان اخیر بی دلیل حساس شده 
است. در جدول رده بندی شرایط پرسپولیس 
بهتر است و این تیم برای آنکه بتواند در کورس 
قهرمانی از سپاهان جا نماند حداکثر تلاشش را 
می کند تا به پیروزی برسد. استقلال هم کمی 
از صدر فاصله گرفته و در صورتی که مقابل 
پرسپولیس برنده شود می تواند با امید بیشتری 

رقابت های این فصل را دنبال کند.
است؟ وضعیت 2 تیم از لحاظ فنی چگونه 
پرسپولیس در تمامی نقاط زمین شرایط 
خوبی دارد و یحیی با تیم خوبی به مصاف 
استقلال می رود. در مقابل آبی پوشان اگرچه 
در خطوط میانی و هجومی شرایط بسیار خوبی 
دارند و از پرسپولیس بهتر هستند ولی عملکرد 

خط دفاعی این تیم ایرادات فراوان دارد.
 مــجیدی روز دربی  مشکلات خط 

دفاعی تیمش را برطرف می کند؟
 بعید می دانم این اتفاق بیفتد. اینکه انتظار 
داشته باشیم در عرض چند روز و از یک بازی 
به بازی بعدی معایب خط دفاعی استقلال 
برطرف شود به نظرم خیال بافی است. استقلال 
در لیگ قهرمانان آسیا هم ایرادات زیادی در 

خط دفاعی اش داشت.
 چه تیمی برنده دربی می شود؟

تیمی که در دربی بتواند گل اول را بزند 
اگر قدرت مدیریت مسابقه را داشته باشد به 
احتمال فراوان برنده می شود. اینکه مسابقه 
بدون تماشاگر برگزار می شود تا حدود زیادی 
بر کیفیت مسابقه تاثیر دارد. دو دربی اخیر با 
مساوی به پایان رسیده و حدس می زنم این بار 
هم دو تیم به تساوی برسند. اگرچه این تنها 
یک حدس است و نمی توان آن را نتیجه قطعی 

مسابقه دانست.

گفــتوگــو
حسن  روشن: 

 احتمالا نتیجه 
 دربی مساوی 

می شود

فوتبالداخلی
فارس: مرتضی کرمانی مقدم  درباره آخرین وضعیت تیم 
پرسپولیس در آستانه دربی پایتخت اظهارداشت: پرسپولیس 
مقابل سپاهان مستحق برد بود. هرچند حریفش تیمی بزرگ و 
مدعی است اما این تیم بازی خوبی انجام داد و می توانست برنده 
باشد. همیشه قبل از دربی بازیکنان مقداری رعایت می                                   کنند 
تا آسیب نبینند و کارت نگیرند اما چنین موضوعی را در بازی 
پرسپولیس مقابل سپاهان ندیدم. پیشکسوت تیم پرسپولیس 
در مورد اظهارنظر برخی پیشکسوتان حریف مبنی بر اینکه 
استقلال بازی با ذوب آهن را فدای دربی کرده و به همین 
دلیل شکست خورد، توضیح داد: گفتم قبل از دربی معمولا 
بسیاری از بازیکنان رعایت می                                   کنند. نمی خواهم در مورد تیم 
حریف صحبت و قضاوت کنم اما احتمال دارد استقلالی ها هم 
مقابل ذوب آهن رعایت دربی را کرده باشد. البته این کار درست 
نیست. شاید هم دست فرهاد مجیدی خالی بوده  و بازیکنانش 
مصدوم بودند. کرمانی مقدم اضافه کرد: دربی حساسیت ها و 
جذابیت های خاص خودش را دارد و مهمترین بازی فصل است. 
زمانی که خودمان بازی می کردیم مقابل تمام تیم ها با قدرت 
ظاهر می شدیم همانگونه که بازیکنان فعلی پرسپولیس چنین 
کاری انجام می دهند، اما خواه ناخواه همه بازیکنان هر دو تیم 
منتظر دربی هستند و دوست دارند قبل از این مسابقه آسیب 
ندیده و کارت نگیرند تا با تمام توان مقابل رقیب بازی کنند. 
وی درباره انتظار برخی استقلالی ها برای اعلام رای اتفاقات 
دیدار سپاهان و پرسپولیس قبل از برگزاری دربی توضیح داد: 
این انتظار در راستای همان بحث کری خوانی است و طبق آن 
خواسته هایی را مطرح می                                   کنند. همین جوری هم نمی توان 
علیه بازیکنان پرسپولیس حکم داد، زیرا با وجود شلوغ شدن 
در آ ن مسابقه اتفاق خاصی نیفتاد، هیچگونه درگیری رخ نداد 
و کسی هم آسیب ندید که بخواهند بازیکنان پرسپولیس را 
محروم کنند. هیچ مشکلی پیش نیامد و مطمئن باشید تمام 
بازیکنان پرسپولیس با قدرت مقابل استقلال شرکت می                                   کنند. 
پیشکسوت پرسپولیس در باره شانس برد این تیم در دربی 
عنوان کرد: بازهم تاکید می کنم پرسپولیس آماده تر از استقلال 
است و فوتبال خیلی بهتری بازی می کند. قطعا در این شرایط 
شانس بیشتری برای برنده شدن دارد. کرمانی مقدم درباره 
ستاره احتمالی پرسپولیس دربی پیش رو توضیح داد: مدافعان 
پرسپولیس همیشه ستاره بوده و می درخشند اما احساس 
می کنم این بازی برای مهاجمان پرسپولیس است و آنها 

می توانند با گلزنی تبدیل به ستاره مسابقه شوند.

  دروازه بان باسابقه ایتالیایی اعلام کرد در پایان فصل از یوونتوس 
جدا می شــود ولی تصمیم نگرفته بــه تیم دیگری برود یــا از فوتبال 
خداحافظی کنــد. جان لوئیجی بوفون پس از این فصــل از یوونتوس 
خداحافظی خواهد کرد. این دروازه بان ۴۳ ســاله تصمیم گرفته است 
که قرارداد خود را تمدید نکند و از یوونتوس جدا خواهد شــد. بوفون، 
دروازه بان ذخیره یوونتوس در این ســال است و هنوز تصمیم نگرفته 
به تیم دیگری برود یا از فوتبال خداحافظــی کند. بوفون گفت: آینده 
من روشن است. تجربه فوق العاده و بسیار طولانی در یوونتوس داشتم 
که پس از این فصل قطعاً به پایان خواهد رسید. من همه احتمالات را 
در نظر خواهم گرفت. نمی دانم باید به تیــم دیگری بروم یا دیگر ادامه 
ندهم. بوفون در نوامبر ۱۹۹۵ اولین بازی خود را به عنوان یک دروازه بان 

هفده ســاله در ســری A آغاز کرد و سال ها درون 
دروازه یوونتوس افتخارات زیادی کســب کرد 
که البته نتوانســت به لیگ قهرمانان برسد. او 
ســپس مدتی را در پاری ســن ژرمن سپری 

کرد، اما تنها پس از یک سال به یوونتوس 
بازگشــت.  بوفــون از تیم هایی چون 
پورتو و گالاتاســرای پیشنهاد دارد و 
اینتراخت فرانکفــورت نیز به جذب 
او تمایل نشان داده است و باید دید 
او در تابســتان راهــی تیم دیگری 

می شود یا برای همیشــه از فوتبال 
کنار می رود.

بینالملل

پایانرأفت
کارشناس  فوتبال 

پس از تعطیلی ۲ ساله اردوهای تدارکاتی تیم ملی فوتبال بزرگسالان، 
بالاخره از ۲۲ اردیبهشت ماه اردوی آماده سازی ملی پوشان بزرگسال به 
منظور انتخاب نفرات برتر، برگزار می شود. ملی پوشان بزرگسال در روز 
۱۸ خردادماه یک دیدار دوستانه با تیم ملی فوتبال بانوان بلاروس را در 
پیش دارند. مریم ایران دوست، سرمربی تیم ملی فوتبال بانوان گفت: 
براساس بازی فیفادی در خردادماه و زمان کم باقی مانده )کمتر از یکماه( 
طبق برنامه ۲ اردوی انتخابی و یک اردوی ۳ روزه متصل به اعزام خواهیم 
داشت. به دلیل عدم پخش و فیلمبرداری از مسابقات لیگ فوتبال زنان، 

برای انتخاب عادلانه نفرات ملی پوش تصمیم گرفتیم از مربیان لیگ برتر 
بخواهیم بازیکنان مستعد خود را به ما معرفی کنند. از هر کدام از چهار 
تیم اول جدول هم ۱0 بازیکن به اردو دعوت شدند. وی در ادامه ضمن 
تشکر از کمیته بانوان و رئیس فدراسیون فوتبال به دلیل حمایت و 
برگزاری اردوهای آماده سازی و تدارک یک دیدار دوستانه در فیفادی، 
تصریح کرد: شرایط سختی است. بازی با بلاروس برای ما بسیار خوب 
خواهد بود. از یک لحاظ که در رنکینگ فیفا شرایط متفاوت می شود، 
بازی کردن با یک تیم قطعا برابر ۱0 جلسه تمرینی است و از همه مهمتر 

اینکه بازیکنان محک جدی می  خوردند و کادرفنی به نکات ضعف و قوت 
تیم پی می برد. سرمربی تیم ملی فوتبال بانوان ادامه داد: امیدوار هستیم 
برای جام ملت های آسیا و مقدماتی که در شهریورماه است، آماده شویم. 
در فاصله مدت زمانی ۵ ماهه سعی ما بر این است با برگزاری اردوها و 
حمایت باشگاه ها، تیم ملی خوبی را آماده کنیم. در واقع هدفمان حضوری 
موفق در بازی ها و کم کردن فاصله با تیم های آسیایی است. همانطور که 
می دانید تیم های رده  اول استرالیا، چین، ژاپن و کره جنوبی هستند. 
تیم های رده دوم تایلند، ویتنام  و میانمار هستند که ما همیشه در رقابت 
با این تیم ها به مشکل برخوردیم. هدفمان این است ابتدا به سطح دوم 
آسیا برسیم. ایراندوست در پایان گفت: نگاه مثبت و حمایت رئیس 
فدراسیون فوتبال و  کمیته بانوان، انگیزه ما را برای کارکردن دو برابر 

کرد و امیدوارم جواب این اعتماد را  بدهیم.

ایران دوست:

حمایت رئیس فدراسیون انگیزه مان را 2 برابر کرد

آرمان ملی: نود وپنجمین شهرآورد پایتخت، 
جمعه شب در ورزشگاه آزادی در حالی برگزار 
می شود که شاگردان گل محمدی و مجیدی به 
ترتیب در  رده های  دوم و سوم جدول قرار دارند و 
پیروزی در این مسابقه برای هر کدام از تیم ها به 

اندازه 6 امتیاز ارزشمند است. 
  عملکرد قبل از دربی 

عملکرد این ۲ تیم در بازی های پیش از دربی 
بسیار جالب است. تا به اینجا و با احتساب دوررفت 
لیگ بیستم پرسپولیس و استقلال ۳۹ بار در 
لیگ برتر، پیش از شهرآورد به میدان رفته اند 
که عملکرد استقلال نسبت به رقیب سنتی خود 
بهتر بوده است. آبی پوشان در این ۴0 پیکار به ۱۹ 
برد، ۱۵ مساوی و 6 باخت دست پیدا کرده اند و 
مجموعا صاحب ۷۲ امتیاز شده اند. در مقابل آمار 
پرسپولیس ۱6 برد، ۱۴ مساوی و ۱0 باخت بوده 
است که به امتیاز 6۲ می رسد. آبی پوشان هم 
سه برد بیشتر را به دست آورده اند و هم چهار 
شکست کمتر را متحمل شده اند و در نتیجه ۱0 
امتیاز بیشتر را نیز اندوخته اند. اما نکته جالب 
ماجرا این است که عملکرد خوب استقلال در 
بازی های پیش از دربی باعث نشده که آنها در 
خودِ بازی شهرآورد هم نسبت به پرسپولیس 
بهتر عمل کنند، چرا که در ۳۹ رویارویی اخیر 
این ۲ تیم در لیگ برتر ۱0 برد برای پرسپولیس، 
هشت برد برای استقلال و ۲۱ تساوی به ثبت 
رسیده است تا بازهم مشخص شود بازی دربی، 
اصلا به وضعیت کلی ۲ تیم بستگی ندارد. اما 
برای شهرآورد پیش رو، استقلال در بازی آخرش 
شکست خورد. این ششمین باخت استقلال پیش 
از بازی دربی بود. در پنج مرتبه قبلی که این 
اتفاق رخ داده در شهرآورد یک برد، یک باخت 

و سه تساوی برای این تیم به دست آمده است؛ 
یعنی فقط یک باخت در پنج بازی. در طرف 
دیگر ماجرا پرسپولیس هم پیش از شهرآورد 
۹۵ مقابل سپاهان به تساوی دست پیدا کرد. 
این چهاردهمین تساوی سرخپوشان پیش از 
دربی بود. در ۱۳ مرتبه قبلی که این اتفاق رخ 
داد پرسپولیس در دربی چهار برد، 6 مساوی و 
سه باخت نصیبش شده است؛ یعنی فقط سه 
باخت در ۱۳ بازی. ماجرا قرار است که جالب تر 
شود. فقط یکبار پیش از دیدار پیش رو، در تاریخ 
تقابل های لیگ برتری این ۲ تیم رخ داده که 
به صورت همزمان در بازی پیش از دربی استقلال 
شکست بخورد و پرسپولیس به تساوی برسد. 
دیدار رفت لیگ یازدهم در فصل ۱۳۹0-۱۳۹۱ 
بود که استقلال در ورزشگاه آزادی با نتیجه سه 
بر ۲ به تراکتور باخت و پرسپولیس در اصفهان 
مقابل ذوب آهن به تساوی ۲ بر ۲ دست پیدا کرد. 
در دیدار شهرآورد اما این تیم آبی پوش میدان بود 
که موفق شد با گل های فرهاد مجیدی و مجتبی 
جباری از سد رقیب سنتی خود بگذرد تا روز ۲۵ 
شهریور ۱۳۹0 برای هوادارانش شیرین شود. حالا 
این بار هم پس از حدود ۱0 سال شاهد رخ دادن 
چنین اتفاق هستیم. شباهت دیگر این است 
که شکست استقلال در ورزشگاه آزادی بوده و 

تساوی پرسپولیس در اصفهان!
 آشنایی با داور دربی

محمدرضا اکبریان به عنوان داور شهرآورد 
۹۵ انتخاب شد و او قرار است دیدار حساس 
سرخابی های پایتخت در هفته بیست وسوم را 
سوت بزند. پیش از این گمانه زنی هایی درباره 
انتخاب این داور وجود داشت و سرانجام همان 
اتفاق هم رخ داد. اکبریان متولد ۱۵ فروردین 

۱۳۵۷ است و حالا در ۴۳ سالگی قرار است اولین 
دربی پایتخت را قضاوت کند. این داور کرجی در 
سال ۱۳۷6 قضاوت فوتبال را شروع کرد و از سال 
۱۳۸۵ در لیگ برتر سوت می زند. پس از حضور 
مجدد داوران ایرانی، ۱۳ نفر مختلف تا به حال 
بازی شهرآورد را قضاوت کرده اند و حالا پس از 
محسن ترکی، سعید مظفری زاده، مسعود مرادی، 
.. ممبینی، تورج حق وردی، علیرضا  . هدایت ا
فغانی، محسن قهرمانی، یدا... جهانبازی، بیژن 
حیدری، اشکان خورشیدی، موعود بنیادی فر، 
پیام حیدری و رضا کرمانشاهی، محمدرضا 
اکبریان شماره ۱۴ را به خود اختصاص داد. این 
داور در لیگ بیستم یکبار برای استقلال و یک 
مرتبه برای پرسپولیس سوت زده است. در هفته 
دوم دیدار ۲ تیم پرسپولیس و صنعت نفت در 
ورزشگاه آزادی با قضاوت اکبریان همراه بود 
که پرسپولیس با یک گل به برتری رسید. البته 
اکبریان در این مسابقه یحیی گل محمدی را 
از کنار زمین اخراج کرد. اکبریان در هفته نهم 
جدال بین گل گهر سیرجان و استقلال تهران را 
هم قضاوت کرد که تیم پایتخت نشین موفق شد 
با نتیجه ۲ بر یک به برتری برسد. داور ۴۳ ساله 
کرجی ۲ پنالتی برای استقلال و یک پنالتی برای 
گل گهر گرفت. اکبریان در لیگ هجدهم هم با 
فرهاد مجیدی و در دیدار صنعت نفت و استقلال 

درگیر شده بود و او را اخراج کرده بود.
   نظر  پیشکسوتان

محمد نوری پیشکسوت تیم فوتبال استقلال 
در مورد دیدار روز جمعه تیم های استقلال 
و پرسپولیس در دربی پایتخت گفت: دیدار 
استقلال و پرسپولیس، قابل پیش بینی نیست. 
این مسابقه، شرایط خاص خودش را دارد. دربی 

بازی اتفاقات و تک موقعیت هاست. هر تیمی که 
بتواند از موقعیت های گلزنی خود بهتر استفاده 
کند و مدیریت خوبی بر بازی داشته باشد، برنده 
دربی خواهد شد. با توجه به مهره های تاثیرگذاری 
که هر ۲ تیم دارند، انتظار می رود دیدار جذابی را 
شاهد باشیم. او ادامه داد: استقلال محکوم به برد 
مقابل پرسپولیس بوده و این دیدار، یک بازی 6 
امتیازی است. استقلال برای ماندن در کورس 
قهرمانی لیگ برتر، باید دست پر زمین مسابقه 
را ترک کند. امیدوارم استقلال، برنده دربی شود. 
نمی توان گفت هر تیمی که برنده دربی شود، 
قهرمان لیگ برتر می شود. امیدوارم کادرفنی 
استقلال، دیدار با پرسپولیس را جدی بگیرند و 
مغرور نشوند. حمید درخشان پیشکسوت تیم 
فوتبال پرسپولیس نیز در این خصوص  گفت: 
فکر می کنم دیدار خوبی را شاهد باشیم. شرایط 
۲ تیم، آرمانی است. نتیجه این دیدار، بستگی به 
نوع چیدمان کادرفنی هر ۲ تیم دارد. همیشه 
دیدار های این ۲ تیم، حساس بوده و هیجان 
زیادی داشته است. امیدوارم به جای درگیری های 
فیزیکی، فوتبال فنی و به دور از حاشیه را ببینیم. 
او ادامه داد: مسائل حاشیه ای در دربی زیاد است. 
شرایط و جو این مسابقه، فشار را روی هر ۲ تیم 
زیاد می کند. برد در دربی، روحیه مضاعفی را به 
هر ۲ تیم در ادامه مسابقات لیگ برتر می دهد. 
شانس پرسپولیس برای برنده شدن در دربی، 
بیشتر از استقلال است. روی کاغد، پرسپولیس 
تیم قوی تری است. استقلال هم مهره های خوبی 
دارد، اما تجربه سرخپوشان بیشتر است. امیدوارم 
طرفداران هر ۲ تیم، از دیدن این مسابقه لذت 
ببرند. پرسپولیس با نتیجه ۲ بر یک، برنده دربی 

می شود.

آرمناک پطروسیان نزدیک به ۱۲ سال در ایران بازی کرد و در تیم های 
سپاهان، ذوب آهن درخشش خیره کننده ای داشت. او متولد ۱۳ نوامبر 
۱۹۷۳ در ایروان است. پطروسیان اکنون نیز ۴۷ ساله است و در ارمنستان 
زندگی می کند و صاحب ۲ فرزند و یک نوه است. او می گوید: این روزها 
زندگی معمولی دارم و دیگر پیگیر فوتبال نیستم و دوست ندارم به فوتبال 
برگردم؛ اما دوستان زیادی در ایران دارم و به دلیل اینکه سال ها با فرهنگ 

ایرانی ها زندگی کرده ام غذاهای ایرانی را نیز دوست دارم.
 چگونه وارد فوتبال ایران شدید؟

پیش از حضور در سپاهان در آرارات ارمنستان بازی می کردم و بعداز 

آن به ایران آمدم و در باشگاه سپاهان دو روز تمرین کردم و بازی من را 
دیدند و قبول کردند که در این تیم بازی کنم. از آنجا بازیکن سپاهان شدم.
  از موفق ترین دروازه بانان خارجی لیگ ایران بودید. چه 

چیزی باعث این موفقیت شما شد؟
من فقط سعی کردم کار خودم را انجام دهم و پیراهن هر تیمی را که 
می پوشیدم سعی کردم به شکلی بازی کنم که تیمم برنده زمین باشد، 

همین.
  از شرایط زندگی و فرهنگ ایرانی ها بگویید. توانستید با این 

فرهنگ خودتان را وقف دهید؟
به هرحال من انسانم و بالاخره یک چیزهایی بود که اوایل کار را برایم 
سخت کرده بود. من چیزهای دیگری در ارمنستان یاد گرفتم و به ایران 
که آمدم چیزهای دیگری دیدم اما اگر نمی توانستم، ۱۲ سال در ایران 
نمی ماندم. کم کم با شرایط عادت کردم و مثل بقیه مردم زندگی کردم. این 
را باید بگویم همان اوایل از نظر غذایی همه چیز برایم تازه بود اما بعدش 
عادت کردم و دیگر غذاهای ایرانی می خوردم. هنوز در خانه غذاهای ایرانی 
می خورم و مثل: ته چین مرغ، برنج، چلوگوشت و کباب را در خانه درست 
می کنیم و فقط اینجا کله پاچه نمی خوریم. یادم است در ایران با بچه ها 

صبح زود می رفتیم و کله پاچه می خوردیم. )با خنده(.

  با دوستان تان در ایران هنوز در ارتباط هستید؟
چه فوتبالی و چه غیرفوتبالی یکسری از دوستانم در ایران هستند که 
هنوز با آنها در ارتباط هستم. با فرهاد بهادرانی، احمد محمدپور، محمود 

کریمی و برخی دیگر از هم تیمی هایم در آن زمان ارتباط هستم.
  خاطره ای از آن سال ها به یاد دارید؟

خاطرات که خیلی زیاد است اما در آن سالی که با سپاهان قهرمان 
شدیم، برای مان خیلی لذتبخش بود که اکثر مردم شادی می کردند و 

لحظات خوبی را با آنها تجربه کردیم.
  لیگ ایران را دنبال می کنید؟

من دیگر ورزش و فوتبال را دنبال نمی کنم و کلا کنار گذاشتم. من بعداز 
پایان بازی ام در ایران دیگر فوتبال را کنار گذاشتم. تنها بازی هایی که از 
فوتبال ایران دیدم بازی های تیم ملی در جام جهانی بود. تیم ملی ایران در 
جام جهانی خیلی خوب بازی کرد، تیم ملی ایران جلوی بحرین و عربستان 
خوب بازی می کند اما جلوی تیم های بزرگی مثل آرژانتین تجربه کمتری 

دارد و موفق نمی شود.
  دوست دارید یک روز به ایران برگردید؟

دوست دارم بیایم ولی فعلا باید ببینیم کرونا چه زمانی تمام می شود. 
اگر بعداز آن فرصتی باشد حتما می آیم. جوری شده است که مردم کل دنیا 

نمی توانند سفر کنند و جایی بروند. 
من کلا فوتبال را کنار گذاشتم و دیگر نمی خواهم به ورزش برگردم.   چرا دیگر فوتبال را دنبال نمی کنید و کنار گذاشتید؟

کاری ندارم در ایران باشد یا در ارمنستان؛ این تصمیمی بود که گرفتم و 
دیگر سمت ورزش نمی روم.

آرمناک پطروسیان، موفق ترین دروازه بان خارجی لیگ برتر:

دیگر نمی خواهم به ورزش برگردم!

روز جمعه و با قضاوت »اکبریان« انجام می شود

6   امتیازی  پایتخت!  


